
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

PORTARIA Nº 2.638, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA A 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – 

CMI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe a Lei 

Municipal nº. 1.698, de 26 de Abril de 2013;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, para comporem o 

Conselho Municipal do Idoso – CMI: 

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

a)  Representantes do Departamento de Administração, Planejamento 

e Finanças: 

Titular: JOSÉ ALBERTINO GONÇALVES 

Suplente: ANDERSON EDUARDO FERREIRA 

b) Representantes do Departamento de Educação e Esporte: 

Titular: MILENA FÁTIMA ALVES MARINELI 

Suplente: MARIO LUIZ DA SILVA 

c) Representantes do Departamento de Saúde e Assistência Social: 

Representantes da Saúde 

Titular: JULIANA DE SOUZA GONÇALVES DIAS 

Suplente: ALIZE GRAZIANA DA SILVA VENÂNCIO VITORINO 

Representantes da Assistência Social 

Titular: ROSELI APARECIDA DOS REIS 

Suplente: MAIARA LUCIA DA SILVA 

d) Representantes do Departamento da Cultura e do 

Departamento de Turismo e Comunicação  

Representante da Cultura 

Titular: VANESSA CANO 

Representante de Turismo e Comunicação 

Suplente: FABIO JOSÉ DE OLIVEIRA 

 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

 

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

a)  Representantes do Clube da Terceira Idade – Espaço Amigo 

Titular: ZILDA VAZ NOGUEIRA 

Suplente: CELSO ALVES DA SILVA 

b) Representantes da Igreja Católica: 

Titular: TELMA GONÇALVES DOS SANTOS 

Suplente: ELIZANDRA RAMIRES BARROS GOMES 

c) Representantes do Asilo Padre Adolfo Emerick: 

Titular: ROBERTO ANTONIO DE OLIVEIRA LIMA 

Suplente: ANA ROSA DE OLIVEIRA CONTE 

Titular: MARCIA REGINA MARQUES SIMÃO 

Suplente: MARLENE CANO 

d) Representantes da Associação de Voluntários de Combate ao 

Câncer: 

Titular: JOANA MARIA ALVES MARINELI  

Suplente: NATHALIA DE JESUS MORAES BRIGANÓ 

Art. 2º  Designar a Diretoria Executiva do Conselho Municipal do 

Idoso – CMI: 

Presidente: ROSELI APARECIDA DOS RE 

Vice Presidente: ZILDA VAZ NOGUEIRA 

Primeira Secretária: VANESSA CANO 

Segunda Secretária: TELMA GONÇALVES DOS SANTOS 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 21 de novembro de 2019. 

 

 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ 

Prefeito de Ibirarema 

 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, publicada e 

afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 


